
 

رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس شوراى اسلامى در نخستین همایش بین المللى فولاد تصریح کرد:  

نسل فردا: نخستین همایش بین المللى 
فولاد و جشنواره صنعت فولاد در 
چابهار از روز پنج شنبه 11مهرماه در 
این شهر برگزار شد. هدف از برگزارى 
این همایش فراهم آوردن مقدمه اى 
براى حضور مؤثر و مداوم عرصه فولاد 
به عنوان یک صنعت پیشرو و پیشتاز در 
چابهار و صنعتى شدن این گنج پنهان 
سواحل مکران است. رئیس کمیسیون 
اقتصادى مجلس شوراى اسلامى، در 
جریان بازدید از غرفه فولادمبارکه در 
نخستین نمایشگاه و همایش فولاد 
چابهار با اشاره به نقش فولادمبارکه در 
تولید و توسعه فولاد کشور گفت: استان 
اصفهان و به طورمشخص، فولادمبارکه 
مرکز ثقل صنعت فولاد کشور است. 
الیاس حضرتى خاطرنشان کرد: دانش 
فنى فولادمبارکه مى تواند براى احداث 
کارخانه دو میلیون تنى فولادمکران 
چابهار، چاره ساز باشد. وى در بخش 
دیگرى از سخنان خود با اشاره به معضل 
خام فروشى در بخش سنگ آهن گفت: بنا 
بر تأکید مقام رهبرى، تمام ظرفیت دولت 
و مجلس براى جلوگیرى از خام فروشى 
به کار گرفته شده است. به خاطر داشته 

باشیم کشورى که تولید نداشته باشد، 
نمى تواند رونق اقتصادى و تولید ناخالص 
داخلى داشته باشد و این میسر نمى شود، 
مگر با رفع موانع تولید و حمایت از تولید 
داخلى که این امر در کمیسیون اقتصادى 
مجلس شوراى اسلامى با جدیت در حال 
انجام است. وى اظهار داشت: على رغم 
همه پیش بینى هاى منفى سازمان هاى 
بین المللى از رشد اقتصادى کشور، ما 
شاهد آنیم که در حوزه هاى مختلف به 
رشد اقتصادى بسیار خوبى در سال جارى 
دست یافته ایم. مدرس خیابانى، قائم 
مقام وزیرصمت نیز در آیین افتتاحیه 

نخستین نمایشگاه و همایش فولادچابهار 
گفت: کشور ما براى افق 1404 ایجاد 55 
میلیون تن فولاد را هدف گذارى کرده 
است. این در حالى است که بزرگ ترین 
شرکت هاى فولادى کشور ازجمله 
فولادمبارکه و ذوب آهن اصفهان، به 
دلیل خام فروشى و صادرات سنگ آهن 
با کمبود سنگ آهن و مواد اولیه مواجه اند.

 وى تصریح کرد: بنا به فرمایش مقام 
معظم رهبرى، باید با رونق تولید، موادخام 
را در کارخانه جات داخلى کشور به موادى 

با ارزش افزوده بالاتر تبدیل کنیم و سپس 
با صادرات شمش و سایر محصولات 
فولادى سودآورى و رونق اقتصادى 

بیشترى براى کشورمان به بار آوریم.
در همین خصوص محمدرضا بهرامن، 
رئیس خانه معدن ایران اظهار داشت: 
با درآمدهاى نفتى نتوانستیم به رشد و 
شکوفایى اقتصاد کشور کمک کنیم. امروز 
ساختن اقتصادى کارآمد براى کشور، بر 
دوش تک تک ماست. شرکت خصوصى و 
دولتى فرقى نمى کند؛ باید با استفاده از 

ظرفیت هاى ورود سرمایه گذارى داخلى 
و خارجى در این راه گام برداریم. وى با 
اشاره به صدور مجوز احداث کارخانه 
فولادسازى با ظرفیت دو میلیون تن 
در منطقه چابهار تصریح کرد: مسئله 
خام فروشى نگرانى همه مسئولان به ویژه 
شخص مقام معظم رهبرى است؛ از این رو 
باید زنجیره فولاد در کشور کامل شود تا از 
این طریق اشتغال و ارزش افزوده بیشترى 
براى کشور حاصل شود. وى خاطرنشان 
کرد: بدون تولید، اشتغال ایجاد نمى شود.
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3 فولاد
کاهش صادرات 

سنگ آهن برزیل در سپتامبر
ماه گذشته میلادى صادرات سنگ آهن 
برزیل نسبت به سپتامبر سال قبل کاهش 
داشت، ولى درآمد حاصله به دلیل افزایش 

قیمت ها بالا رفت. 
این کشور ماه گذشته 27,14 میلیون تن 
سنگ آهن صادر کرد که 20 درصد در 
مقایسه با سپتامبر 2018 افت داشت؛ ولى 
درآمد حاصل از صادرات سنگ آهن 4,4 
درصد بهبود سالانه داشته 1,85 میلیارد دلار 
ثبت شد. در ماه سپتامبر قیمت سنگ آهن 
خلوص 62 درصد اغلب بین 90 تا 100 دلار 
هر تن سى اف آر چین بوده و به طور میانگین 

2,8 درصد رشد ماهانه داشته است. 
قابل ذکر است صادرات سنگ آهن برزیل در 
سپتامبر نسبت به ماه قبل آن 4,13 درصد 
افت داشته و درآمد آن نیز 24,7 درصد 

کاهش ماهانه داشت.

بازار قراضه شرق آسیا 
در رکود

هفته گذشته قیمت قراضه در بازار واردات 
شرق آسیا کاهش داشت؛ چراکه تولید فولاد 
چندین کارخانه کمتر شد. متوسط شاخص 
قیمت موسسه پلاتس براى قراضه سنگین 
کلاس 1 و 2 حدود 13 دلار افت هفتگى 
داشته 244 دلار هر تن سى اف آر ثبت 

شد. 
کره جنوبى یک محموله قراضه سنگین 
کلاس یک آمریکا را در 245 دلار هر تن 
سى اف آر خریدارى کرد. اخیراً چندین 
تولید کننده کره اى تولید میلگرد را پایین 

آورده اند.
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 به کارگیرى ظرفیت ها براى جلوگیرى از خام فروشى

بازدید معاون توانیر از فولادمبارکه

گزارش تصویرى

مدیرعامل فولادمبارکه تصریح کرد:

رشد تولید فولادمبارکه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل

 نسل فردا: مدیرعامل فولادمبارکه با تأکید بر اینکه 
فولادمبارکه مولود انقلاب است و به برکت خون 
شهیدان و زیر بمباران هاى هوایى دشمنان ساخته 
 شده است، تصریح کرد: حفظ و ارتقاى این صنعت 
که امروز بزرگ ترین کارخانه فولادسازى و بنگاه 
اقتصادى کشور است، وظیفه همه مدیران و کارکنان 
است. عظیمیان، اظهار داشت: از ابتداى حضور 
در فولادمبارکه، بر توجه به ارتقاى ایمنى نیروى 
انسانى شرکت تأکید کرده ایم و همواره خاطرنشان 
ساخته ایم که باارزش ترین سرمایه فولادمبارکه 
نیروى انسانى آن است. به شکرانه خداوند و با تلاش 
تمام واحدها، به ویژه مدیریت ایمنى و آتش نشانى، 
امروز شاهد آنیم که ضریب ایمنى فولادمبارکه در 
بالاترین سطح خود قرار دارد. وى در بخش دیگرى 
از سخنان خود با اشاره به روند تولید فولادخام در 
گروه فولادمبارکه گفت: در سال 1397 در گروه 
فولادمبارکه (شرکت فولادمبارکه، فولادهرمزگان و 
مجتمع فولادسبا) 9 میلیون و 20 هزار تن فولادخام 
تولید شده است. این در حالى است که برنامه 
شش ماهه اول سال جارى 4 میلیون و 320 هزار 
تن فولاد خام بوده، اما عملکرد واقعى با 109 درصد 
تحقق برنامه، تولید 4میلیون و 728 هزار تن را نشان 
مى دهد. مهندس عظیمیان تصریح کرد: درآمد 
فروش کل (داخلى و صادرات) در شش ماهه اول 
سال گذشته 98 هزار و 101میلیاردریال بوده است؛ 
درحالى که این رقم در شش ماهه اول سال 1398 به 

200 هزار و 337 میلیارد ریال افزایش  یافته است.

در جریان برگزارى 
رویداد ملى حرفه اى  گرایى

روابط عمومى فولادمبارکه 
و فولادهرمزگان برگزیده شدند

در جریان برگزارى هفتمین رویداد ملى 
حرفه اى گرایى در روابط عمومى، در این دوره 
پس از ارزیابى هاى صورت گرفته توسط اعضاى 
شوراى سیاست گذارى هفته روابط عمومى ایران و 
اعضاى شوراى سیاست گذارى هفتمین کنفرانس 
حرفه اى گرایى، فرزاد ارزانى مدیرعامل شرکت 
فولادهرمزگان به عنوان مدیر نمونه انتخاب و از 
نگاه حمایتى و هوشمندانه وى به روابط عمومى 
تقدیر شد. در این دوره از کنفرانس مذکور به روابط 
عمومى فولادمبارکه اصفهان، ذوب آهن اصفهان و 
فولادهرمزگان لوح تقدیر به پاس توسعه دانش و 

جایگاه روابط عمومى اهدا شد.

معاون معدنى وزیر 
صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد:

انجام مراحل اجرایى 
زنجیره فولاد کردستان

معاون معدنى وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
طرح زنجیره فولادکردستان تأیید شده و پس از 
نهایى شدن وضعیت اراضى احداثى آن در این 
پروژه واحد آهن اسفنجى با ظرفیت یک میلیون 
و 600 هزار تنى در بیجار و واحد یک میلیون تنى 
فولاد در قروه احداث مى شود. جعفر سرقینى، در 
جریان بازدید از معدن طلاى ساریگونى قروه اظهار 
داشت: آهن اسفنجى در بیجار تولید و در قروه 
تبدیل به فولاد و شمش خواهد شد که با راه اندازى 
زنجیره فولاد کردستان درواقع میزان صادرات این 
محصول صنعتى در کشور افزایش مى یابد. وى 
اضافه کرد: امروزه اشتغال یکى از مباحث اصلى 
کشور به خصوص در مناطق محروم است که معدن 
طلاى قروه، نمونه بارزى در این زمینه محسوب 
مى شود. وى افزود: معدن طلاى ساریگونى قروه، 
پروتکل ها و استانداردهاى لازم را رعایت کرده و در 
حوزه اشتغال زایى و تولید خوب پیش رفته است. 
سرقینى، به مشکل زیست محیطى برخى معادن 
نیز اشاره کرد و گفت: 35 درصد طلاى دنیا با روش 
هیپ لیچ تولید مى شود و در ایران هم 85 درصد 
طلاى تولیدى به همین شیوه است و درواقع این 

روش هیچ گونه مشکل زیست محیطى ندارد. 

از ابتداى سالجارى تا پایان اردیبهشت
 انجام شد

صادرات یک میلیون تنى 
فولادسازان بزرگ در دو ماه 98

اخبار فلزات:  فولادسازان بزرگ کشورازابتداى 
سال جارى تا پایان اردیبهشت ماه بیش از یک 
میلیون تن محصولات فولادى صادر کردند 
که حاکى از افت 15 درصدى نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته است. طى این مدت فولاد 
خوزستان 398 هزار و 739 تن محصولات فولادى 
صادر کرد و بیشترین میزان صادرات را به خود 
اختصاص داد. همچنین از ابتداى سال جارى تا 
پایان اردیبهشت ماه مجتمع فولادمبارکه 169 
هزار 514 تن و شرکت ذوب آهن اصفهان 151 
هزار و 648 تن محصولات فولادى صادر کردند. 
صادرات فولادسازان طى اردیبهشت نیز 609 
هزار و 349 تن بود. طى اردیبهشت سال جارى 
فولاد خوزستان 140 هزار و 278 تن، شرکت 
ذوب آهن اصفهان 119 هزار و 324 تن، مجتمع 
فولاد مبارکه 113 هزار و 412 تن محصولات فولاد 

صادر کردند.

کوتاه از فولاد
 نقش فولاد اکسین در رفع نیازهاى صنعت نفت خلق ثروت از ضایعات صنایع فولاد، با روش هاى فناورانه   

عضو هیئت علمى پژوهشگاه مواد و انرژى اظهار داشت: به منظور یافتن تیم هاى حل مسئله براى چالش ها و موضوعات حال و آینده شرکت 
فولادمبارکه اصفهان، با همکارى مشترك پارك علم و فناورى دانشگاه تهران و انجمن مهندسى مواد و متالورژى ایران، هم زمان با کنفرانس 
و نمایشگاه بین المللى مهندسى مواد و متالورژى ایران برنامه  اى ویژه با موضوع «فرصت سازى کسب وکار در مسائل صنعتى» برگزار مى کند. 
وى ادامه داد: انجمن مهندسى متالوژى و مواد به عنوان یکى از بزرگ ترین انجمن هاى علمى مربوط به متالوژى و مواد، سابقه اى 20ساله 
دارد و هدف آن ها عموما برگزارى رویدادهاى علمى  است. درچند سال اخیر با توجه به شکل گیرى شرکت هاى دانش بنیان، استفاده از علم 
دانشگاهیان براى رفع مسائل کشور انجمن هاى علمى نیز به فکر خلق ثروت افتاده اند. یکى از راه حل ها براى ایجاد ارزش افزوده استفاده از 

بستر اساتید و دانشجویان بود تا با فرصت هاى خلق ثروت صنایع آشنایى پیدا کرده و امید در بین دانشجویان ایجاد شود.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذارى صدر تأمین  طى بازدید از شرکت فولاد اکسین، در رابطه با برنامه هاى پیش روى خود براى این شرکت، اظهار 
کرد: اکسین در زنجیره فولاد کشور از تکنولوژى روز دنیا برخوردار است که در راستاى رفع نیازهاى زنجیره فولاد راه اندازى شده است. غلامرضا 
سلیمانى افزود: با پشتکار مدیریت جدید ودیگر کارکنان در این شرکت از سال گذشته تاکنون اقدامات و دستاوردهاى قابل ملاحظه اى چون 
تولید انبوه ورق هاى مورد نیاز صنعت نفت و گاز نیز محقق شد. وى بیان داشت: طى بازدیدهاى انجام شده در کلیه بخش ها و صورت هاى مالى با 
توانمندى این شرکت مواجه شدم. وى با اشاره به یکى از اقدامات مهم هلدینگ، گفت: تعهد به شرکت فولادمبارکه براى تأمین ورق هاى مورد 
نیاز صنعت نفت و مذاکره با فولاد خوزستان از اقدامات مؤثر و مطلوبى بود که نقش بسزایى در پیشرفت و توسعه طرح هاى پیش روى این شرکت

 دارد.

مسئله خام فروشى نگرانى 
همه مسئولان به ویژه شخص 
مقام معظم رهبرى است؛ از 
این رو باید زنجیره فولاد در 
کشور کامل شود تا از این 

طریق اشتغال و ارزش افزوده 
بیشترى براى کشور 

حاصل شود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبرداد:

 افزایش صادرات فولاد کشور به 12 میلیون تن در سال

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: پیش بینى مى شود ظرفیت صادرات فولاد کشور از پنج میلیون 
تن به دوازده میلیون تن در سال خواهد رسید. جعفر سرقینى، بعد از بازدید از معدن «ساریگونى» قروه 
در یک نشست خبرى در فرماندارى قروه اظهار داشت: هدف از استحصال از چنین معادنى علاوه بر رونق 
توسعه، ایجاد اشتغال در مناطق محروم است. وى ادامه داد: 35 درصد از طلاى دنیا با روش هیبریج 
استحصال مى شود و این میزان در کشور 85 درصد است و با پایش آب هاى زیرزمینى هیچى، خطر 
محیط زیستى در منطقه معدن ساریگونى طلاى قروه وجود ندارد. وى افزود: در صورت ایجاد آلودگى 
ناشى از فعالیت معدن ساریگونى بهره بردار آن موظف به پرداخت خسارت به ساکنان مناطق آن از یک 
درصد سود معدن است. سرقینى تصریح کرد: شش هزار و 500 معدن در کشور فعالیت دارد و معدن 
طلاى ساریگونى قروه جزو چند معدن شرکت هاى خصوصى است که تمام استانداردها را رعایت 
کرده است. وى از نمایندگان مردم روستاهاى اطراف معدن طلاى ساریگونى خواست همکارى لازم با 
بهره برداران را داشته باشند و گفت: سعى مى شود بیشترین سود معادن براى توسعه روستاها و این منطقه 
قرار گیرد و نمونه آن احداث مدرسه و فضاى آموزشى روستایى و شهرى در قروه بوده است. سرقینى، از 
احداث زنجیره فولاد در قروه خبر داد و اذعان داشت: در آینده نزدیک تولید کنسانتره آهم اسفنجى در 
بیجار آغاز به کار خواهد کرد و تولید فولاد آن نیز در قروه خواهد بود. وى اذعان داشت: با آغاز به کار زنجیره 
فولادکردستان، پیش بینى مى شود ظرفیت صادرات فولاد کشور از پنج میلیون تن به دوازده میلیون 
تن در سال خواهد رسید. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان نیز گفت: همکارى مردم این 
منطقه موجب توسعه معادن در استان شده است و نمونه آن معدن طلاى ساریگونى قروه است که موجب 
ارزآورى به کشور شده است. محمد دره وزمى اذعان داشت: معادن کردستان در مسیر فرآورى قرار دارد 
که نمونه آن معادن طلا، فولاد و...است که به زودى شاهد توسعه کردستان در حوزه معادن خواهیم بود.

معاون برنامه ریزى وزارت صنعت، معدن و تجارت: 

اهمیت صنعت فولاد در رشد بازار سرمایه و توسعه اقتصادى
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در پنجمین کنفرانس بین المللى استیل پرایس به اهمیت معاملات 
محصولات فولادى و سهام شرکت هاى گروه فلزات اساسى در رشد بورس و توسعه اقتصادى اشاره کرد و 
گفت: آمار معاملات بورس اوراق بهادار در تاریخ 03 فروردین ماه امسال نشان مى دهد که گروه شیمیایى 

با سهم بیش از 8 درصدى در رتبه اول نمادهاى مؤثر بر رشد شاخص هاى بورس قرار دارد.
سعید زرندى افزود: گروه فلزات اساسى نیز با سهم 51.6 درصدى و فرآورده هاى نفتى با سهم 25.4 
درصدى جایگاه دوم و سوم را دارند و پس از آنها گروه استخراج کانه هاى فلزى با سهم 631.3 درصدى در 
زمره گروه هاى مؤثر در رشد شاخص هاى بورسى قرار دارد. به عبارت بهتر، بالاترین جایگاه در گروه هاى 
مؤثر بر رشد بازار سهام و معاملات بورس کالا متعلق به خانواده فلزات اساسى است و معاملات سهام و 
محصولات شرکت هاى این گروه در رشد شاخص هاى بورس و توسعه اقتصاد ایران نقش مهم و حائز 
اهمیتى دارد.وى در خصوص برنامه هاى وزارت صمت در سال 89 گفت: در سال 89 دو جهت گیرى 
مهم داریم که در این میان تمرکز بر صادرات به کشورهاى همسایه، بسیار مهم است به طورى که از 44 

میلیارد دلار صادرات غیر نفتى، 32 میلیارد دلار آن به 51 کشور منطقه صادر شده است.
وى با بیان اینکه جهت گیرى دوم، شناسایى و اعلام مکان هایى است که باید سرمایه گذارى در آن صورت 
گیرد، افزود: از 24 میلیارد دلار واردات، 53 درصد با حوزه صنعت و معدن مرتبط است و 46 درصد معادل 
22 میلیارد دلار کالاهاى واسطه اى و 71 درصد معادل 9.5 میلیارد دلار کالاهاى مصرفى و 91 درصد 
معادل 9.6 میلیارد دلار کالاهاى سرمایه اى وارد شده است. به گفته وى، مجموع مجوزهاى صادر شده 
از سوى وزارت صنعت و معدن براى تولید شمش فولادى، 4.49 میلیون تن است درحالى که طبق طرح 
جامع صنعت فولاد باید در سال 4041، 55 میلیون تن فولاد تولید شود. این در حالى است که ظرفیتهاى 

تولید شمش فولاد در کشور، اشباع شده مگر براى صادرات.
زرندى خاطرنشان کرد: از مجموع مجوزهاى صادر شده، 34 میلیون تن کمتر از 02 درصد پیشرفت 
فیزیکى دارد که چندان جدى نیست. 15 میلیون تن بالاى 02 درصد و 22 میلیون تن نیز بالاى 06 

درصد پیشرفت دارند که طى یکى دو سال آینده به بهره بردارى خواهند رسید. 

اخبار روز

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
فراکوش نجف آباد )سهامی خاص(  به شماره ثبت 949 و شناسه ملی 10260155549

بدینوسیله از کلیه  سهامداران محترم شرکت فراکوش نجف آباد دعوت می گردد تا در جلسات مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ 1398/07/29 به ترتیب راس ساعت 
8 و 10 صبح به آدرس: اصفهان، نجف آباد، شهرک صنعتی پلیس راه، خیابان معدن، پلاک 20، کدپستی 

8516953911 برگزار می گردد شخصا یا توسط وکلای قانونی خود حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده: 

2- تعیین روزنامه کثیرالانتشار  1-انتخاب بازرسان  
3- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق باشد.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: 1- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس 
3- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق باشد. 2- افزایش سرمایه از طریق افزایش تعداد سهام  

رییس هیئت مدیره شرکت فراکوش نجف آباد

سهامداران محترم شرکت تعاونی اعتبار فرهنگیان شهرستان نجف آباد
به استحضار می رساند جلسه مجمع عمومی نوبت دوم تعاونی اعتبار فرهنگیان 
شهرستان نجف آباد به شماره ثبت 4190 و شماره  مجوز 62075 بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص انتخاب بازرس و همچنین گزارش صورت های 
مالی منتهی به 1398/04/31 و تصمیم گیری در مورد تقسیم سود ویژه در تاریخ 
1398/08/11 در محل مجتمع شهید محسن حججی واقع در کیلومتر 2 اتوبان نجف 

آباد، فولادشهر راس ساعت 15:30 برگزار خواهد شد. 
رییس هیئت مدیره - عبدالله مددی

Steel


